

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 48/2018 - PR

Processo Administrativo: 147/2018
Processo de Licitação: 147/2018
Data do Processo: 21/08/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Referente contratação de empresa para fornecer generos alimenticios para preparar alimentos para as pessoas dos grupos atendidos pelo Cras.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 72/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Setembro de 2018, às 14:25 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 147/2018, Licitação nº 48/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

Participante: 7559 - JAIME J. PARADZINSKI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi inteiro, não murcho tendo em média 1 Kg,.	Kg	30,00	PÉROLA	0,0000	5,25	157,50
3	ABOBRINHA VERDE	Kg	50,00	MENINA	0,0000	4,73	236,50
5	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de de	UN	100,00	MIMOSA	0,0000	2,40	240,00
6	Alho inteiro, sem sinais de deteriorização	Kg	30,00	ARGENTINO	0,0000	24,65	739,50
7	AMEIXA	Kg	30,00	VERMELHA	0,0000	12,15	364,50
8	AMENDOIM EMBALAGEM CONTENDO 500 Gr.	UN	25,00	VALAR	0,0000	4,23	105,75
9	Amido de milha boa qualidade	UN	25,00	VALAR	0,0000	4,80	120,00
12	Banana caturra inteira, fresca, não murcha,.	Kg	60,00	CATURRA	0,0000	2,65	159,00
13	BANHA DE ORIGEM SUÍNA DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1,5 Kg.	BLD	60,00	ALIBEM	0,0000	9,90	594,00
14	Batata doce, lavada, de primeira qualidade	Kg	40,00	AMARELA	0,0000	3,75	150,00
15	Batata inglesa, firme, tenra sem brotos, rosa, sem sinais de	Kg	50,00	INGLESA	0,0000	2,70	135,00
17	Baunilha embalagem de 40 Gr.	UN	30,00	VALAR	0,0000	3,90	117,00
18	BOLACHA MARIA PACOTE DE 500g	PCT	50,00	GERMANI	0,0000	5,05	252,50
19	BOLACHA TIPO CHAMPANHE	PCT	50,00	FURA BOLO	0,0000	9,85	492,50
21	BRÓCOLIS.	Kg	30,00	VERDE	0,0000	7,30	219,00
22	Café solúvel granulado embalagem de 50 gr	UN	250,00	MELITA	0,0000	2,85	712,50
23	CALDO DE GALINHA 114 Gr.	UN	30,00	APTI	0,0000	3,05	91,50
24	Canela em ramo	UN	15,00	APTI	0,0000	3,48	52,20
25	Canela em pó, 25 gr	UN	20,00	APTI	0,0000	3,37	67,40
26	CAQUI	Kg	25,00	PRETO	0,0000	9,75	243,75
33	CATCHUP	UN	20,00	LORENZ	0,0000	4,75	95,00
34	Cebola inteira firme e tenra, sem brotos, tamanho médio, boa qualidade, maturação média, sem sinais de deterioração	Kg	50,00	NACIONAL	0,0000	3,35	167,50
35	Tempero verde, fresco em maços de aprox. 200 Gr. de primeira qualidade.	UN	60,00	VERDE	0,0000	2,45	147,00
36	Cenoura inteira, tenra, sem aspectos de deterioração	Kg	35,00	NACIONAL	0,0000	3,95	138,25
37	Chá em caixas, diversos sabores, embalagem 10 gr,.	CX	35,00	PRENDA	0,0000	2,73	95,55
38	CHICÓRIA	UN	70,00	CRESPA	0,0000	2,45	171,50
42	CORAÇÃO DE FRANGO	Kg	50,00	FRANGOSUL	0,0000	23,30	1.165,00
43	Couve Flor - Não Murcha sem deterioração, de boa qualidade	Kg	40,00	BRANCA	0,0000	6,50	260,00
44	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA SEM DORSO	Kg	150,00	FRANGOSUL	0,0000	6,25	937,50
48	ERVAMATE DE BOA QUALIDADE PCT 1 KG	Kg	60,00	TOMELERO	0,0000	9,80	588,00
56	GELATINA EM PÓ, EMBALAGEM COM 30 Gr.	CX	70,00	APTI	0,0000	0,88	61,60
57	GOIABADA EMBALAGEM DE 300 Gr.	UN	30,00	PREDILECTA	0,0000	3,00	90,00
58	GUARDANAPO PCT COM 100 FLS	UN	20,00	NOBRE	0,0000	1,93	38,60
59	IOGURTE 900 Gr.	UN	200,00	LANGUIRU	0,0000	4,40	880,00
60	Laranja inteira, fresca, não murcha	Kg	30,00	VALENÇA	0,0000	3,25	97,50
65	Maçã inteira não murcha, tamanho média,	Kg	60,00	GALA	0,0000	5,36	321,60
66	MORANGO.	Kg	20,00	VERMELHO	0,0000	18,50	370,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 48/2018 - PR

Processo Administrativo: 147/2018
Processo de Licitação: 147/2018
Data do Processo: 21/08/2018

Folha: 2/4

Participante: 7559 - JAIME J. PARADZINSKI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	MAIONESE SACHÊ DE 500 gr	UN	50,00	SALADA	0,0000	6,10	305,00
68	Mamão inteiro fresco, não murcho	Kg	35,00	NACIONAL	0,0000	4,50	157,50
69	Mandioca sem casca, tamanho médio, de fácil cozimento, acond	Kg	60,00	PARANA	0,0000	4,50	270,00
70	Manga inteira, fresca, não murcha,.	Kg	50,00	NACIONAL	0,0000	5,10	255,00
74	MELADO	Kg	60,00	SABOR FONT	0,0000	15,65	939,00
75	MILHO/ERVILHA EM CONSERVA PCT 200 gr	UN	50,00	FUGINI	0,0000	1,90	95,00
77	MOSTARDA EMBALAGEM 190 Gr.	UN	30,00	LORENZ	0,0000	2,85	85,50
81	Orégano desidratado e picado, embalagem de 300gr	PCT	10,00	VALAR	0,0000	22,85	228,50
82	Ovos de galinha, casca porosa sem trincas, acondicionados em	dz	130,00	GRANJA	0,0000	6,30	819,00
83	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UND	UN	20,00	GINA	0,0000	1,80	36,00
88	PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM COM 500gr	VD	30,00	VALAR	0,0000	5,30	159,00
89	PIMENTÃO INTEIRO VERMELHO/AMARELO	Kg	20,00	NACIONAL	0,0000	8,25	165,00
91	POLVILHO AZEDO, COM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 Gr.	UN	30,00	VALAR	0,0000	4,75	142,50
92	POLVILHO DOCE EMBALAGEM 500 Gr.	UN	30,00	VALAR	0,0000	4,50	135,00
93	Queijo colonial,.	Kg	60,00	COLONIAL	0,0000	18,93	1.135,80
94	RABANETE INTEIRA FRESCA, NÃO MURCHA.	Kg	30,00	VERMELHO	0,0000	5,00	150,00
96	Repolho inteiro, firme, sem as folhas externas, não murcho, sem sinais de deteriorização, tamanho médio	Kg	70,00	NACIONAL	0,0000	5,20	364,00
97	RUCULA MAÇO DE 200 Gr, NÃO MURCHA, DE BOA QUALIDADE	UN	30,00	VERDE	0,0000	2,45	73,50
98	Sal iodado refinado, embalagens de 1 kg	Kg	150,00	SAL SUL	0,0000	1,40	210,00
99	Sal grosso iodado, embalagem de 1 kg	Kg	10,00	SALAZIR	0,0000	1,55	15,50
100	SALAME TIPO COLONIAL.	UN	50,00	FOGOLARI	0,0000	24,00	1.200,00
102	SALAMONÍACO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 100 Gr.	UN	30,00	APTI	0,0000	1,80	54,00
103	SALSINHA MAÇO.	UN	60,00	VERDE	0,0000	2,50	150,00
108	Tomate inteiro, firme, maturação média, levemente avermelhad	Kg	100,00	NACIONAL	0,0000	4,80	480,00
109	VAGEM DE BOA QUALIDADE	Kg	60,00	VERDE	0,0000	9,95	597,00

Total do Participante -----> 19.096,50

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abacaxi em conserva, em calda, embalagem contendo 400 Gr.	UN	25,00	BELLA DICA	0,0000	8,40	210,00
27	CARNE BOVINA (AGULHA).	Kg	150,00	CALLEGARO	0,0000	15,30	2.295,00
28	CARNE BOVINA (MOIDA) POUCA GORDURA	Kg	150,00	CALLEGARO	0,0000	17,20	2.580,00
29	CARNE BOVINA (QUARTO) POUCA GORDURA	Kg	150,00	CALLEGARO	0,0000	17,40	2.610,00
30	Carne bovina de panela, resfriada, com boa coloração, apta para o consumo.	Kg	150,00	CALLEGARO	0,0000	15,70	2.355,00
31	CARNE DE SUÍNA (PALETA).	Kg	150,00	ALIBEM	0,0000	10,90	1.635,00
32	CARNE DE SUINA (QUARTO).	Kg	150,00	ALIBEM	0,0000	11,90	1.785,00
39	Chocolate em pó, embalagens de 1 Kg	Kg	25,00	CELLI	0,0000	9,05	226,25
41	COCO RALADO EMBALAGEM COM 100 gr.	UN	40,00	APTI	0,0000	4,12	164,80
49	EXTRATO DE TOMATE PCT 850 gr	UN	150,00	QUERO	0,0000	8,85	1.327,50
50	FIGO EM CONSERVA, EMBALAGEM 400 Gr.	UN	40,00	BELLA DICA	0,0000	8,10	324,00
61	LEITE CONDENSADO, embalagem longa vida, contendo 395 gr.	UN	200,00	TRIANGULO	0,0000	4,20	840,00
62	LEITE LONGA VIDA UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	UN	135,00	TIROL	0,0000	4,00	540,00
64	LINGUIÇA CASEIRA DE CARNE MISTA DE BOA QUALIDADE	Kg	200,00	ALIBEM	0,0000	15,80	3.160,00
72	MANTEIGA	Kg	30,00	ELEGE	0,0000	26,80	804,00
76	Mortadela fatiada, sem gordura, acondicionadas em embalagens plásticas.	UN	40,00	LANGUIRU	0,0000	4,30	172,00
78	Nata 300 gr	UN	55,00	LANGUIRU	0,0000	6,00	330,00
79	ÓLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO - 900 ML	UN	250,00	CAMERA	0,0000	4,10	1.025,00
80	Ovos de codorno em conserva.	VD	50,00	PRINCESA	0,0000	10,00	500,00
86	PÊSSEGOS EM CONSERVA, cortados em metades, em calda, embalagem contendo 800gr.	UN	100,00	BELLA DICA	0,0000	9,10	910,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 48/2018 - PR

Processo Administrativo: 147/2018
Processo de Licitação: 147/2018
Data do Processo: 21/08/2018

Folha: 3/4

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	MILHO PIPOCA, CLASSE AMARELA, tipo 1, grupo duro, embalagem com 500 gr.	PCT	20,00	VALAR	0,0000	2,55	51,00
104	Salsicha de boa qualidade, aptas para o consumo, resfriada, acondicionadas em embalagens plásticas.	PCT	70,00	ALIBEM	0,0000	6,50	455,00
106	SUCO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 400gr, SABORES DIVERSOS.	PCT	100,00	CELLI	0,0000	5,10	510,00
107	TEMPERO COMPLETO EM PÓ, SACHES	UN	55,00	ARISCO	0,0000	4,90	269,50
Total do Participante ----->							25.079,05

Participante: 9177 - LUCAS JOSE TROCHA 04060473081

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Açúcar branco especial, filtrado, de primeira qualidade, embalagem contendo 2 Kg.	PCT	250,00	SANTA ISABEL	0,0000	4,75	1.187,50
10	PRESUNTO FATIADO	UN	100,00	LANGUIRU	0,0000	4,40	440,00
11	Arroz Branco tipo 1, embalagem de 5 kg	PCT	250,00	SETE POVOS	0,0000	12,75	3.187,50
40	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM CONTENDO 500 Gr.	UN	50,00	VALAR	0,0000	11,40	570,00
45	CREME DE LEITE Creme de leite, embalagem 200g Creme de le	UN	150,00	TIROL	0,0000	2,70	405,00
46	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES APROX. 600gr	UN	100,00	SÃO LUCAS	0,0000	8,13	813,00
47	DOCE DE LEITE EMBALAGEM CONTENDO 01 Kg.	UN	100,00	AUREA	0,0000	13,30	1.330,00
51	FARINHA DE MILHO MEDIA PCT 1 KG - BOM COZIMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE	Kg	250,00	BRINCO DE OURO	0,0000	2,50	625,00
52	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB 5 KG - DE BOA QUALIDADE.	PCT	250,00	MISSÕES	0,0000	11,10	2.775,00
53	Feijão tipo 1, sem sujeiras, sem impurezas sem grãos quebrados e/ou misturados, novo, embalagem de 01kg	Kg	250,00	CAMPEIRO	0,0000	4,80	1.200,00
54	Fermento biológico instantâneo para pão, tablete com 500g,,	UN	20,00	SAFT INSTANT	0,0000	18,85	377,00
55	Fermento químico em pó para	UN	25,00	ROYAL	0,0000	2,70	67,50
63	Lentilha "tipo 1", classe média, nova, pacote de 500gr, de primeira qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, em embalagem plástica resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	UN	50,00	VALAR	0,0000	5,10	255,00
71	Margarina creme Vegetal c/sal embalagens de 500 gr	POT	40,00	PRIMÊ	0,0000	4,39	175,60
73	Massa com ovos tipo espaguetti, embalagem de 500 gr	PCT	250,00	UGLIARI	0,0000	3,08	770,00
84	PÃO FRANCES UND	UN	400,00	SÃO LUCAS	0,0000	0,60	240,00
85	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	UN	400,00	SÃO LUCAS	0,0000	1,05	420,00
87	Pão sanduíche,,,	UN	100,00	SÃO LUCAS	0,0000	6,50	650,00
95	REFRIGERANTE GUARANÁ 2 LT	UN	90,00	SARANDI	0,0000	3,78	340,20
101	Sagu de mandioca, embalagem de 500gr tipo 1	PCT	50,00	VALAR	0,0000	4,85	242,50
105	SCHIMIER (DIVERSOS SABORES) EMBALAGEM CONTENDO 400gr	POT	20,00	SANTA CLARA	0,0000	4,10	82,00
110	Vinagre de álcool, embalagem de 750ml	UN	60,00	PRINZ	0,0000	2,15	129,00
Total do Participante ----->							16.281,80
Total Geral ----->							60.457,35

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 48/2018 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 147/2018
Processo de Licitação: 147/2018
Data do Processo: 21/08/2018

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 12 de Setembro de 2018

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAIME PARADZINSKI - - Representante
MARIO MAÇALAI - - Representante
MARLI R. TROCHA - - Representante